
B-221
MONOD, L. Manuel de l’amateur de livres illustrés modernes, 
1875-1975. Neuchâtel, 1992. 
50 / 100 €

B-222
DAVIS et ORIOLI Catalogues rare books. 101 et autres fasc. 
Londres. 
50 / 100 €

B-223
ROBINSON, William H. Philipps Ms. 8336, the famous 
fourteenth c. composite volume. Londres, 1949 // Alix (Libr.) 
Livres choisis, 1493-1957. Verrue, 1998 // Robinson, William 
H. Rare books and manuscripts. Londres, 1953 // Robinson, 
William H. A Selection of precious mss., historic documents and 
rare books (…) sir Thomas Philipps (1792-1872). Londres, 
1950 // Robinson, William H. A Selection of extremely 
important printed books and ancient mss. Londres, 1948. 
100 / 150 €

B-224
LAVISSE, E. Histoire de France depuis les origines jusqu’à la 
Révolution. Paris, 1903-, 9 t // congrès de l’AIB, Sociétés de 
Bibliophiles et différents manuels de collectionneurs 75 divers. 
100 / 150 €

B-225
Revue française d’histoire du livre (77 fasc,). Bordeaux, 1971-
2000.
100 / 150 €

B-226
Philobiblon (72 fasc.). Hamburg, 1972-97. 
100 / 150 €

B-227
The papers of the bibliographical soiciety of America 78 fasc. 
New-York 1975-2001. 
100 / 150 €

B-228
Bulletin de la librairie Morgand et Fatout, et Damascène-
Morgand. 18 vol. 1876-1917. 
500 / 700 €

B-229
LEGRAND, Emile Bibliographie héllénique ou description 
raisonnée des ouvrages publiés par des Grecs au XVIIe s. 4 vol. 
Paris, 1894-1896. 
200 / 300 €

B-230
APPONYI, Graf Alexander Hungarica. Ungarn betreffende im 
auslande gedruckte Bücher und Flugschriften. Munich, 1903-
1927, 4 vol // Kont, I. Bibliographie française de la Hongrie 
(1521-1910). Paris, 1913. 
100 / 150 €

B-231
BRÉBION, Antoine Bibliographie. Voyage dans l’Indochine 
française du IXe au XIXe s. Saigon, 1910 // Cordier, Henri 
Bibliotheca Indosinica. Dictionnaire bibliographique des ouvrages 
relatifs à la péninsule indochinoise. Paris, 1912-1932, 5 vol // 
Fogg, Sam Manuscripts from the Himalayas and the Indian 
Subcontinent. Londres, 1996. 
100 / 120 €

B-232
BRIELS, J. G. C. A. Zuidnederlandse boekdrukkers en 
boekverkopers in de Republiek der Verenidge Nederlanden 
omstreeks 1570-1630, 3 vol. Nieuwkoop, 1974 // Bryn Mawr 
College / Tanis, James The Die is Cast. An exhibition of the 
Rsie of Dutch Republic. Utrecht,1979 // Kraus, H. P. The Low 
Countries. New-York. 
100 / 120 €

233
BÉDARIDA, Henri A Travers trois siècles de littérature 
italienne. Paris, 1957 // Pinto, Olga Nuptialia. Saggio di 
bibliografia di scritti italiani pubblicati per nozze dal 1484 
al 1799. Florence, Olschki, 1971 // Parenti, Marino Rarita 
bibliografiche dell’Ottocento. Bergame, 1945, t.I // Melzi, 
Gaetano Bibliografia dei romanzi cavallereschi italiani. Milan, 
1838, 2e éd // Rossi, Dario G. Catalogue de la seconde partie 
des livres of an Italian Collector, deceased. Rome, 1901 // 
Arrigoni, Luigi Incunables. Milan, 1883 // Olschki, Leo Choix 
de livres anciens rares et curieux. Florence, 1936 // Exposition 
intern. du livre et de l’art graphique, Leipzig 1914 / Novati, 
France Catalogo della mostra storica dell’arte della stampa in 
Italia della metà del secolo XV a tutto il XVIII. Milan, 1914. 
100 / 150 €

B-234
GRANDIDIER, G. Bibliographie de Madagascar. Paris, 1905-
6, 2 vol. 
30 / 50 €

B-235
GARCIA ICAZBALCETA, Joaquin G. Bibliografia mexicana 
del siglo XVI. Mexico, 1886 // Garcia Icazbalceta, Joaquin G. 
Bibliografia mexicana del siglo XVI (Adiciones). In Boletin del 
Ist. bibliografico Mexicano, 1903. 
100 / 120 €

B-236
LEJEAL, Léon Les Antiquités mexicianes. Paris, 1902 // 
Universidad de Mexico / Ruano Fernandez, A. & Ruiz Alvarez, 
F. Tesoros Bibliograficos Mexicanos. Mexico, 1984 // Porrua 
Hermanos Catalogo de Libros Mexicanos o que tratan de America y 
de algunos otros impresos en Espana. Mexico, 1949 // Brasseur de 
Bourbourg Bibliothèque Mexico-guatémalienne. Paris, 1871. demi 
maroquin // Vargas Almquicira, Sylvia Catalogo de obras latinas 
impresas en Mexico durante el siglo XVI. Mexico, 1986 // Puttick 
& Simpson Bibliotheca Mexicana, acatalogue of the Library of 
rare Books relating to Mexico formed by the late don José Fernando 
Ramirez. Leicester, 1880. 
100 / 150 €
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B-237
SCHWAB, Mse Bibliographie de la Perse. Paris, 1875 // Pagès, 
Léon Bibliographie japonaise ou Catalogue des ouvrages relatifs 
au Japon. Paris, 1859 // Laures, Johannes Kirishitan Bunko. 
A Manual of Books and Documents on the Early Christian 
Missions in Japan. Tokyo, 1940-1951, 3 vol // UNESCO / 
Aboussouan, Camille Exposition Le livre et le Liban jusqu’à 
1900. Paris, 1982 // Turbet-Delof, Guy Bibliographie critique 
du Maghreb dans la littérature française. 1532-1715. Alger, 
1976. 
100 / 150 €

B-238
ANSELMO, Antonio J. Bibliografia das obras impressas em 
Portugal no seculo XVI. Lisbonne, 1926 // Academia das ciencias 
de Lisboa / Queiroz Velloso Bibliografia general Portuguesa. 
Seculo XV-XVI. Lisbonne, 1941-1983, 3 vol. non coupés
100 / 150 €

B-239
Université de Haute Bretagne / Massa, Jean-Michel La 
Bretagne, le Portugal et le Brésil. Echanges et rapports. Rennes, 
1973, 3 vol // Gonnard, René La Conquête portugaise, 
découvreurs et économistes. Paris, 1947 // Bethencourt, 
Francisco & Ramada Curto Diogo Livros quinhentistas 
portugueses da Biblioteca da Academia das Ciencias de Lisboa. 
Lisbone, 1990 // O Mundo do livre /Rodrigues Pires, Joao 
Catalogo de livros seleccionados. Lisbonne, 1955 // McCrow, 
Roger Portuguese and Spanish Economics. Hythe, 1987 // 
Centro de estudos historicos ultramarinos / Leite de Faria, 
Francisco A visita do Infante D. Pedro a Padua e algumas 
edicoes do folheto que descreve as suas imaginarias viagens. 
Lisbonne, 1964 // Centro de estudos historicos ultramarinos 
/ Leite de Faria, Francisco Uma relaçao de Rui de Pïna sobre o 
Congo escrita em 1492. Lisbonne, 1966. 
100 / 150 €

B-240 Lot non présenté.

B-241
JACKSON, William A. The Kilgour Collection of Russian 
Literature (1750-1920). Cambridge Mass., 1959. 
50 / 100 €

B-242
KRAUS, H. P. The Greek Book. New-York // Sotheby The 
Library of Henri M. Blackmer II. Londres, 1989, 1 vol / 2. 
50 / 70 €

B-243
NOUVION, Victor de Extraits des auteurs et voyageurs qui ont 
écrit sur la Guyane. Paris, 1844 // Jore, L. Essai de Bibliographie 
du Pacifique. Paris, 1931 // Rivet, Paul & Créqui-Montfort 
Georges de Bibliographie des langues aymara et kicua. Paris, 
1951, vol. 1 // Thompson, Lawrence S. Printing in Colonial 
Spanish America. Londres, 1962. 
100 / 150 €

B-244
RIVOIRE, Emile Bibliographie historique de Genève au XVIIIe 
s. Genève, 1897. 
50 / 70 €

B-245
DORBON (Libr.) Stanislas de Guaita et sa bibliothèque occulte. 
Paris, 1899. 
50 / 100 €

B-246
DORBON (Libr.) Bibliotheca esoterica. Catalogue annoté et 
illustré de 6707 ouvrages. Paris, 1940. 
50 / 100 €

B-247
DORBON (Lib.) Manuel bibliographique des sciences 
psychiques ou occultes. Paris, 3 vol.
100 / 150 €

B-248
DUFOUR, Théophile Catéchisme et Confession de foi de Calvin 
(1537) et sur les autres livres imprimés à Genève et à Neuchatel. 
Genève, 1878 // Candaux, Jean-Daniel & Lescaze Bernard, éd. 
Cinq Siècles d’imprimerie genevoise. Actes du colloque du 27-30 
avril 1978. Genève, 1980, 2 vol // Amweg, Gustave L’Imprimerie 
à Porrentruy. Porrentruy, 1917 // Galerie Kempf Alte, illustrierte 
Schweizer Werke. Zurich, s.d // Bridel, Maurice (Libr.) Quelques 
écrivains Suisses Romands du XVIIIe au XXe s. Lausanne, 1981 
// Lonchamp, F. C. Manuel du bibliophile suisse, Essai sur 
la typographie, la littérature, la bibliophilie et l’art suisse dans 
l’illustration du livre du 16e au 20e siècle. Paris, 1922. 
50 / 100 €

B-249
HARVARD, The Kress Libr. of business and economics 
Catalogue (Kress). Boston, 1940-1967, 5 vol. toile rouge
50 / 100 €

B-250
SOTHEBY The Library of Harrison D. Horblit, part I (A-C). 
Londres, 10-11 juin 1974 // Sotheby The Library of Harrison 
D. Horblit, part II (D-G) [part I : 10/6/74]. Londres, 11 nov. 
1974. 
50 / 100 €

B-251
Univ. of London Libr. / CANNEY, M. Catalogue of the 
Goldsmiths’ library of economic literature. Cambridge, 1970-
1983, 4 vol.
50 / 100 €

B-252
Fondazione Luigi Einaudi / FRANCESCHI SPINAZZOLA, 
D. Catalogo della biblioteca di Luigi Einaudi : opere economiche 
e politiche dei secoli 16-19. Turin, 1981, 2 vol. 
50 / 100 €



B-253
La 42e ligne (Libr.) / WASERSZTRUM, Serge Des Etats 
Généraux à la Tour Eiffel, 1788-1889. Paris, 1989 // Hecht, 
Jacqueline éd. Johann Peter Süssmilch, 1707-1767, L’Ordre 
divin aux origines de la démographie. Études critiques, 
biographie, correspondance, bibliographie. Paris, 1979, 3 t // 
Zaleski, Eugène Mouvements ouvriers et socialistes. La Russie. 
Paris, 1956, 2 vol // Lichtenberger, André Le Socialisme au 
XVIIIe s. Paris, 1895 // Negley, Glenn Utopian Literature. 
A Bibliography. Lawrence, 1977 // INED / Sauvy, Alfred P. 
de Boisguilbert ou la naissance de l’économie politique. Paris, 
1966, 2 vol // Prudhommeaux, Jules Icarie et son fondateur 
Etienne Cabet. Paris, 1926 // Quaritch Politics Law & History. 
Londres, 1997 // Quaritch François Quesnay et la Physiocratie. 
Londres, 1994 // Murphy, A. E. Richard Cantillon, le rival 
de Law. Paris, 1997 // Brémond, Henri Histoire littéraire 
du sentiment religieux en France. Paris, 1923-36, 12 vol 
// Bourquelot & Quérard, J.-M. La Littérature française 
contemporaine. XIXe s. Paris, 1842-57, 6 vol. 
50 / 100 €

B-254
GUTEKUNST & KLIPSTEIN Dokumentations-Bibliothek 
zur Kunst des 20 J. Bern, 1957-77, 7 cat // Bolliger Hans 
Dokumentation: Kunst und Literatur des 20. J. Zurich, 1970-
1983, 9 cat // Bolliger Hans & Holstein Jürgen Katalog für 
die Internationale Buch-Messe. Zurich, 1978 // DeMarinis, T. 
Catalogues. Florence, 1904-1914, 12 fasc // Rauch, Nicolas 
Catalogues. Genève, 5 fasc., 1948-1961 // Rauch, Nicolas 
Bulletin. Genève, 7 fasc., 1951-1962 // Cottet-Hönh SA. 
[ex Rauch, Nicolas] Bulletin. Genève, 2 fasc., 1964-65 // 
Cottet-Hönh SA. [ex Rauch, Nicolas] Catalogues. Genève, 
2 fasc., 1963-64 // L’Art ancien Catalogues. Zurich, 1940-
80, 31 fasc // L’Art ancien Listes. Zurich, 1950-75 28 fasc // 
Franklin, Colin & Ch. Catalogues. Oxford, 1972-1975, 5 fasc 
// Schreiber, E. K. Catalogues. New-York, 19 fasc., 1973-98 
// DeMarinis, T. Catalogues. Florence, 1904-1914, 12 fasc 
// Rau, Arthur Catalogues. Paris, 1932-39, 7 fasc // Lauria, 
Arthur Catalogues. Paris, s.d., 6 fasc. 
50 / 100 €

B-255
National Gallery of Art / WIEBESON, Dora & Baines, Claire 
The Mark J. Millard architectural collection, vol. I, French books, 
sixteenth through nineteenth centuries. Washington, 1993 // 
National Gallery of Art / Middleton, R. & Baines, C. The Mark 
J. Millard architectural collection, vol. II, British books, seventeenth 
through nineteenth centuries. Washington, 1998 // Nat. Gall. of 
Art / Mallgrave, Harry F. & Baines, Cl. The Mark J. Millard 
architectural collection, vol. III, Northern european books, sixteenth 
through nineteenth centuries. Washington, 1998. 
50 / 100 €

B-256
GAY [Le Comte D’I] Bibliographie des ouvrages relatifs à 
l’amour, aux femmes, au mariage et des livres facétieux. Paris, 
1894-1900, 4 vol. 
50 / 70 €

B-257
BN, Clermont-Ferrand (Bibl.) / BOUILLON, J.-P. & 
EHRARD, A. Aimer en France 1780-1800. Clermont, 1977 
// Beijers, J. L. Erotica rarissima. Utrecht, s. d // Black, George 
F. A Gypsy Bibliography. Edimbourg U.P., 1914 // Perceau, 
Louis Bibliographie du roman érotique au XIXe. Paris, 1930 
// Goudemare, Sylvain Parlez-moi d’amours. Paris, 1991 // 
Duprilot, Jacques L’Enigme du Catalogue du Cabinet secret du 
Prince G Paris, 1989. 
50 / 100 €

B-258
LUC Bibliotheca Scatologica. Paris, 1850. 
20 / 30 €

B-259
TENSCHERT Ars moriendi, das ist die Kunst des Heilsamen 
Sterbens. Rotthalmünster, 1995, 2 fasc // Wolf, Edwin éd. 
Doctrina Christiana. The First Book printed in the Philippines, 
Manilia, 1593. Philadelphie, 1947 // Weigel, O. & Kuczynski, 
Arnold Thesaurus Libellorum historiam Reformationis 
illustrantium - Verzeichnis einer Sammlung von 3000 Flugblätter 
Luthers und seiner Zeitgenossen. Leipzig, 1870, 2 vol. reliés 
// Weigel, O. Bibliothek J.K. F. Knaake. 1ère partie: Luther. 
Leipzig, 1906-07, 3 fasc. reliés ensemble // Jacobson Schutte, 
Anne Printed Italian vernacular religious Books 1465-1550: a 
finding list. Genève, 1983 // Sotheby A collection of Printed 
Books and Bibles including Missionary Publications in African, 
American Indian and Oceanic Languages. Londres, 1967 
// Arch. Yonne / Hohl, Claude Le Jansénisme dans l’Yonne. 
Auxerre, 1986 // Hamman, A. G. Jacques-Paul Migne. Le 
retour aux Pères de l’Eglise. Paris, 1975 // Arch. Nat. / Pouthas, 
Charles-H. La France religieuse du XVIIe au XXe s. Paris, 
1932 // Chambers, Bettye Thomas Bibliography of French 
Bibles- Fifteenth- and Sixteenth- Century. Genève, 1983 // 
Univ. St Thomas, Houston / Menil, Dominique de Builders 
and Humanists. The Renaisance Popes as patrons of the Arts. 
Houston, 1966 // Annales/ A. Colin Autour de la mort, janvier-
février 1976 // Hézard, chanoine Histoire du catéchisme depuis 
la naissance de l’Église jusqu’à nos jours. Paris, 1900 // Gilmont, 
Jeran-François éd & La Réforme et le livre. L’Europe et l’imprimé 
(1517- v.1570). Paris, 1990 // van der Vekene, E. Bibliographie 
der Inquisition. Hildesheim, 1963 // Harrassowitz Bibliotheca 
theologica, William Jackson. Leipzig, 1910 // Streit, Robert 
Bibliotheca missionum. Band II Americanische Missionliteratur 
1493-1699. Aachen, 1924, tome 2 // Granier, Camille Essai de 
bibliographie charitable. Paris, 1891 // Harold B. Lee, Brigham 
Young Univ. / Merrill, Brian L. Athanasius Kircher (1602-
1680) Jesuit Scholar. Provo, 1989 // Civezza, Marcellino da 
Saggio di bibliografia Sanfrancescana. Prato, 1879 // Quaritch 
The Society of Jesus. Londres, 1996 // Göpfert, Herbert Beiträge 
zur Geschichte des Buchwesens im konfessionellen Zeitalter. 
Wiesbaden, 1985 // Arch. Nat. / Babelon, Jean-Pierre & 
Barbiche, Bernard Les Huguenots. Paris, 1985 // Scribner, R. W. 
For the Sake of simple Folk. Popular Propaganda for the German 
Reformation. Cambridge U.P., 1981 // Erichson, Alfred 
Bibliographia Calviniana. Nieuwkoop, 1979 // Gilhofer Martin 
Luther. Erst-und Frühausgaben seiner Schriften. Stuttgart, 1972
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// Bruxelles, Bibl. roy. Albert Ier / Braekman, E. M. Le 
Protestantisme à Bruxelles des origines à la mort de Léopold Ier. 
Bruxelles, 1980 // Wölfle, R. Martin Luther das September 
Testament 1522. Munich, s. d // Trinity College, Dublin 
/ Robinson, H. H. Reformation and Society in Germany 
1500-1530. Dublin, 1980 // Kocher-Benzing, Fr. Martin 
Luther Erst-und Frühausgaben seiner Schriften. Stuttgart, 1983 
// Kocher-Benzing, Fr. Dokumente der Reformation 1518-
1589. Stuttgart, 1981 // Kocher-Benzing, Fr. Dokumente der 
Reformation. Stuttgart, 1996 // van Eys, J. Bibliographie des 
Bibles et des Nouveaux Testaments en langue française des XV 
& XVIe ss. Genève, 1900-02, 2 vol // Univ. of California / 
Deresiewicz, B. Greek New Testaments. Santa Barbara, 1967 // 
British & Foreign Bible Society The Gospel in many Tongues. 
Londres, 1904 // Philadelphia Judaca museum / Satinsky, 
Robin Bible and Art 12th century-20th century (exhibition of 
Bible and Art). Philadelphia, 1976 // Sotheby Catalogue of a 
Collection of Early Bibles. Londres, 1958 // Arch. roy. Belgique 
/ Put, Eddy Les Jésuites dans les pays-Bas et la principauté de 
Liège (1542-1773). Bruxelles, 1991 // Librairie de la Seine 
Port-Royal et le Jansénisme. Paris, 1999 // Collectif pour 
l’histoire de l’art Figures de la mort - Figures du trépas, figures 
trépassées. Paris, 1986 // Secret F. Les Kabbalistes chrétiens de la 
Renaissance. Paris, 1964 // Balsamo, Jean éd. Les funérailles à la 
Renaissance. Genève, 2002. 
200 / 300 €

B-260
HOFMANN, Werner 
Luther und die Folgen für die Kunst. Munich, 1983. 
10 / 30 €

B-261
FERGUSON, John Bibliotheca Chemica. Londres, 1954, 2 
vol // Duveen, Denis I. Bibliotheca Alchemica & Chemica. 
Londres, 1949. 
50 / 100 €

B-262
GILHOFER. Alchemie und Chemie. Vienne, 1984 // 
Salomon, Michel, dir. Le Sorcier et l’arpenteur. 1984 // BN 
/ Préaud, Maxime Les Sorcières. Paris, 1973 // La Table 
d’émeraude (Libr. ) Catalogue I. Paris, 1982 // Janssen, F. A. 
Choix des sources de l’ésotérisme occidental. Amsterdam, 1987 
// Sotheby Catalogue of the J. B. Findlay Collection -Books and 
periodicals on conjuring and the allied arts. Londres, 1979, 
3 fasc // Vickers, Brian éd. Occult & Scientific Mentalities 
in the Renaissance. Cambridge, 1984 // Gardner, F. Leign 
A Catalogue raisonné of works on the Occult Sciences. Vol. 
I Rosicrucian books - Bibl. rosicruciana. Londres, 1903 // 
Gardner, F. Leign A Catalogue raisonné of works on the Occult 
Sciences. Vol. III Freeemasonry - Bibl. masonica. Londres, 
1911 // Bibliot. philosophica hermetica / Gilly, C. J ohann 
Valentin Andreae. Die Manifeste der Rosenkreuzerbruderscha

ft. Amsterdam, 1986 // Quaritch Alchemy and distillation. 
Londres, 1999 // Yates, Frances A. The occult philosophy in the 
Elizabethan age. Londres, 1985. 
50 / 100 €

B-263
SMITH, David E. Rara Arithmetica. A Catalogue of the 
Arithmetics written before the year 1601. Boston & Londres, 
1908 // Univ. Mons / Isaac, M. -Th. L’Ecole centrale du 
Département de Jemmapes. Les Mathématiques à l’école de la 
Révolution. Mons, 1989 // Malclès L. -N. Les Sources du travail 
bibliographique. Bibliographies spécialisées, sciences exactes et 
techniques. Genève, 1958, t. III. 
50 / 70 €

B-264
HALWAS, Robin American Mathematical Textbooks 
1760-1860. Londres, 1997 // Smith, David E. History of 
mathematics. Boston -New-York, 1925, 2 vol // Olschki, Leo 
Sciences mathématiques. Florence, s. d // Thomas-Scheler / 
Clavreuil, Bernard Précurseurs et novateurs. Mathématiques. 
Paris, 1987 // Smith, David E. Rara Arithmetica (Addenda to). 
Boston & Londres, 1939 // Union centrale des arts décoratifs 
/ Brunhammer, Y. Le Livre des expositions universelles, 1851-
1989. Paris, 1983 // Fougerolle, C. & I. de Fortification, 
150 livres rares, dessins et mss d’architecture militaire réunis 
à l’occasion du 360e anniversaire de la naissance de Vauban 
provenant de la bib. du général Robert Nicolas. Paris, 1993 // 
Vagnetti, Luigi De naturali et artificiali perspectiva. Florence, 
1979 // Michel, Henri Introduction à l’étude d’une collection 
d’instruments anciens. Anvers, 1939. 
100 / 150 €

B-265
MASSON, Paul Eléments d’une bibliographie de la Syrie. 
Marseille, 1919 // Olschki, Leo Histoire de l’Empire ottoman. 
Florence, s. d // Schlumberger, Gustave Le Siège et la prise 
de Constantinople par les Turcs en 1453. Paris, 1922 // BN 
/ Corbin, Henry et alii Les Arts de l’Iran, l’ancienne Perse, 
Bagdad. Paris, 1938 // Diba Collection Catalogue of Books 
on Persia in the Diba collection. 1976 // Sotheby Unpublished 
Papers of Generals Leclerc and Rochambeau during the war of 
independence in Haiti, 1802-03. Londres, 1958. 
50 / 100 €

B-266
Catalogues : Miasa/Mathias Dora Maar ; Jacques Guérin 
Rimbaud-Lautréamont, LGB P. L Weiller, et divers. 
100 / 150 €

B-267
catalogues d’architecture. 
50 / 100 €



B-268
Catalogues Harvard Libr. Bulletin (1994-98) ; Morgan libr. 
(1967-68) ; british lbr. Journal ; gazette (1980-83). 
50 / 100 €

B-269
Bulletin Pierre Berès 1 à 112 et divers. 
50 / 70 €

B-270
ACADÉMIE ROY. DE BELGIQUE Biographie Nationale 
de Belgique. Bruxelles, 1868-1938, 27 vol. demi-maroquin 
// Guyot, Ch. DuPeyrou, Un ami et défenseur de Rousseau. 
Neuchâtel, 1958 // Dufour, Th. Rousseau, J. -J. , Bibliographie, 
2 vol. Paris, 1925 // Musée Pédagogique Jeunèse et 
rayonnement de l’Emile Rousseau, J. -J. Paris, 1956 // B. N. 
Rousseau, J. -J. Paris, 1962. 
50 / 70 €

B-271
SARTON, George Introduction to the History of Science. 
Baltimore, 1927-1947, 5 vol. 
50 / 70 €

B-272
WICKERSHEIMER, Ernest Dictionnaire biographique 
des médecins en France au Moyen-Age, 2 vol. Paris, 1936 // 
Delaunay, Paul La Vie médicale aux XVI, XVII & XVIIIe ss. 
Paris, 1935 // Pia, Pascal (éd. ) Bouquet poëtique des médecins, 
chirurgiens, dentistes & apothicaires (16e-19e ss. ). Paris, 1933 
// Univ. of Reading / Eales, N. B. The Cole Library of Early 
Medecine and Zoology. Part I (1472-1800). Reading, 1969 
// Bierens de Haan, D. Bibliographie néerlandaise historique-
scientifique des ouvrages importants dont les auteurs sont nés aux 
16e, 17e et 18e siècle, sur les sciences mathématiques et physiques, 
avec leurs applications. Nieuwkoop, 1883 (1965). 
50 / 100 €

B-273
OSLER, W. Incunabula Medica. A Study of the Earliest Printed 
Medical Books 1467-1480. Oxford, 1923. 
50 / 70 €

B-274
WELLCOME, Sir H. A Catalogue of Printed Books in the 
Wellcome Historical Medical Library, 2 vol. I avant 1641, II 
1641-1850. Londres, 1962-66 // Lilly Library / LeFanu, 
W. R. Notable Medical Books from the Lilly Library Indiana 
University. Indianapolis,1976. 
50 / 70 €

B-275
NORMAN, J. M. , Hook, D. The Haskell F. Norman Library 
of Science & Medecine, 2 vol. San Francisco, 1991 // Haskell F. 
Norman Catalogue Christie’s : The Haskell F. Norman library of 
science end medicine part I-II-III. New York 1998. 
50 / 70 €

B-276
UPPSALA, Libr. of the Royal Univ. / Sallander, H. Waller, 
E. Bibliotheca Walleriana, The books illustrating the history of 
medecine and science collected by Erik Waller2 vol. Stockholm, 
1955. 
50 / 70 €

B-277
National Library of Medecine / DURLING, R. J. A Catalogue 
of Sixteenth Century Books in the National Library of medecine. 
Bethesda, 1967. 
50 / 70 €

B-278
PIA, Pascal Les Livres de l’Enfer. Bibliograhie critique des 
ouvrages érotiques dans leurs différentes éditions du XVIe s. à nos 
jours. Paris, 1998 // Thorndike, Lynn A History of Magic and 
Experimental Science. New-York, 1923-1958, 8 vol. 
100 / 1500 €

B-279
GILLIPSIE , Charles Coulston éd. Dictionary of scientific 
biography. N. Y. ,1981, 16 tomes en 8 vol. 
100 / 1500 €

B-280
WHITROW MAGDA éd. ISIS cumulative Bibliography, 
a bibliography of the history of science 1: Personalities; 2: 
Institutions. Londres,1971, 2 vol. 
50 / 100 €

B-281
STILLWELL, M. B. The awakening Interest in Science during 
the First Century of Printing 1450-1550. New-York, 1970. 
60 / 80 €

B-282
BURNDY Lib. / DIBNER, Bern Early Electrical Machines. 
The experiments and apparatus of two enquiring centuries (1600 
to 1800) that led to the triumphs of electrical age. Norwalk, 
1957 // EDF / Association pour l’hist. de l’électricité en 
France / Magnien, M. Electricité de France, Fonds Ancien, 
Catalogue. Paris, 1995 // American Institute of Electrical 
Engineers / Weaver, William D. Cat. of the Wheeler Gift of 
Books, Pamphlets and periodicals in the library of the American 
Institute of Electrical Engineers. New-York, 1909, 2 vol. 
50 / 100 €

B-283
SOTHEBY’S The Honeyman Collection of Scientific Books and 
mss. Londres, 1978-81, 7 parties. 
50 / 100 €
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MOSSELMANS, Jean Les Géomètres-arpenteurs du XVIe 
au XVIIIe s. dans nos provinces. Bruxelles, 1976 // Brockett, 
Paul Bibliography of Aeronautics. Washington, 1910 // L’Art 
ancien Flight. Zurich, 1980 // Leblache, J. -J. Chemins de fer 
& création artistique au XIXe s. Paris, 1991 // Thomas-Scheler 
/ Clavreuil, Bernard La Conquête de l’air, Juin 1783- juin 
1983. Paris, 1983 // Breman, Paul Vitruviana. Londres, 
1995 // Fougerolle, C. & I. de Génie civil. Technique. Paris, 
1993 // Drouot / Bosse, Ch. Bibliothèque de Feu H. de La 
Vaulx. Paris, 1930 // Baer, Joseph Aeronautik. Francfort, s. 
d // Hodgson A cat. of rare Aeronautical Books and Prints. 
Londres ?, 1933 // Lecointre, D. & Ozanne D. Gustave Eiffel. 
Paris, s. d // Lilly Libr. / Randall, David A. The Ian Fleming 
collection of 19-20 th c. Source material concerning Western 
Civilization. Bloomington, s. d // Fougerolle, C. & I. de Ecole 
polytechnique. Paris, 1994 // Hill, Jonathan A. Catalogue 100. 
For my 25 Years in the Rare Book World. New-York, 1996 // 
Science Museum / Brody, Judith A catalogue of Books printed 
before 1641 in the Science Museum Library. Londres ?, 1979 
// Robertson, Andrea Museum of Automata. York, 1992 // 
Lilly Libr. / Randall, David A. Science Fiction and Fantasy. 
Bloomington, 1975 // Quaritch The Science of Art. Londres, 
1998 // Schumann, Hellmut History of science and related 
subjects, astronomy, mathematics, medicine, natural science, 
physics, technology. Zürich, 1998 // Tissandier, G. Bibliographie 
aéronautique, catalogue de livres d’histoire, de science, de vouages 
et de fantaisie, tratant de la Navigation aérienne ou des Aérostats. 
Paris, 1887 // Gumuchian Locomotion, Transportation by Air, 
Rail & Road. Paris, 1937 // Gumuchian Cat. hist. de livres 
rares sur les chemins de fer. Paris, 1927 // Gilhofer Luftfahrt. 
Vienne, ca. 1980. 
100 / 150 €

B-285
FISCH, Max H. Nicolaus Pol , Doctor 1494. With a Critical 
Text of his Guaiac Tract. New-York, 1947 // Capitaine, P. A. 
Un grand médecin du XVIe siècle, Jean Fernel. Paris, 1925 // 
Bruxelles, Bibliothèque Royale / Elkhadem, H. André Vésale. 
Expérimentation et enseignement de l’anatomie au XVIe s. 
Bruxelles, 1993 // Kellett, C. E. Two anatomies, an occasional 
lecture on the De dissectione of Charles Estienne given to the 
Univ. of Durham Dental Students - De dissectione partium 
corporis (1545). Durham, 1958 // Thomas-Scheler / Clavreuil, 
B. Ambroise Paré. Paris, 1990 // Bruxelles, Bibliothèque 
Royale André Vésale, rénovateur de l’anatomie humaine, 1515-
1564. Bruxelles, 1957 // Cushing, H. A Bio-Bibliography of 
Andreas Vesalius. New-York, 1943 // Keynes, G. A Bibliography 
of the Writings of Dr. William Harvey 1573-1657. Cambridge 
U. P. , 1953 // Pagel, W. New Light on William Harvey. 
Londres, 1976 // Lindeboom, G. A. Herman Boerhaave. The 
man and his works. Londres, 1968 // Philadelphia Museum 
of Art Ars medica, a collection of medical prints presented to 
the PhiladelphiaMuseum of art. Philadelphia,1955 et 1959 // 
Brocas, J. Contribution à l’étude de la vie et de l’ uvre d’André 
Vésale. Paris, 1958 // Singer-Polignac / Huard, P. & Sonolet, 

J. & Ming Wong Histoire de la médecine en Extrême-Orient. 
Paris, 1959 // Swann Galleries The Herbert [McLean] Evans 
Library of Medical Classics. New-York, 31 mars-1 avr. 1975 
// Howell, J. Medicine - Rare Books in the History of medecine 
from the Collection of W. G. Atwood. San Francisco, 1976 // 
Delhoume, L. Dupuytren, (Bulletin de la société archéologique 
et historique du Limousin, t. 76). Limoges, 1935 // 
Choulant, L. History and Bibliography of Anatomic Illustration 
éd. Frank, M. New-York, 1962 // Stargardt, J. A. Samuel 
Hahnemann, Organon und heilkünstlerische Bemerkungen, 
zwei Originalmanuskripte - Versteigerung der homöopathischen 
Bibliothek Dr. Richard Haehl. Marburg, 21 avr. 1955 // 
Paris, Palais de la Découverte, mairie du VIe arrdt / Société 
française d’hist. Laennec, inventeur de l’auscultation ,1781-
1826. Paris, 1981 // Sotheby Early Medical Books and Books 
on Music [Catalogue of a distinguished collection of, property 
of a lady]. Londres, 16-17 oct. 1967 // Swann Galleries The 
rare Books Collection of the Brooklyn Academy of Medecine, 
part I. New-York, 1 nov. 1979 // Paris, Musée national des 
arts et traditions populaires / Cuisenier, J. L’Homme et son 
corps dans la société traditionnelle. Paris, 1978 // Richter, B. , 
Mertens & Pomplun, Schlicht & Geister Psyche und Eros und 
ihre Adjunkte. Berlin, ca. 1989 // Granjel, Luis S. Bibliografia 
Historica de la Medicina Espanola. Salamanque, 1965-662 vol 
// Weber, A. Tableau de la caricature médicale depuis les origines 
jusqu’à nos jours. Paris, 1936 // Washington, National Libr. 
of Medicine Medical Symbolism in Books of the Renaissance 
and Baroque. Washington, juin-sept. 1966 // Dawsons of Pall 
Mall Medecine. Londres, 1970 // Norman, Jeremy Science 
& Medecine. San Francisco, 1982 // Weil, E. Albert Einstein. 
A Bibliography of his Scientific papers (1901-1954). Londres, 
1960 // Quaritch Arabic Science and medicine. Londres, ca. 
1990 // Yates, Frances A. Giordano Bruno and the Hermetic 
Tradition. Londres, 1964 // BN / Dennery, E. Pierre et Marie 
Curie. Paris, 1967 // Swann Galleries The rare Books Collection 
of the Brooklyn Academy of Medecine, part II. New-York, 6 
déc. 1979 // Swann Galleries The rare Books Collection of 
the Brooklyn Academy of Medecine, part III. New-York, 24 
janv. 1980 // Morton, L. T. A Medical Bibliography. Londres, 
1970, 3e éd // Sallander, H. The Bibliotheca Walleriana iu 
the Uppsala University Library. Uppsala, 1951 // Hahn, A. 
& Dumaitre, P. Histoire de la médecine et du livre médical à 
la lumière des collections de la Bibliothèque de la Faculté de 
Médecine de Paris. Paris, 1962 // Hersant, Yves Les Siècles d’or 
de la médecine. Padoue XV-XVIII. Milan, 1989 // Eugene H. 
Courtiss Catalogue Christie’sThe history of plastic surgeryThe 
library of Eugene H. Courtiss, MD. Los Angeles 2000. 
150 / 200 €

B-286
GILLISPIE, Charles Coulston Lazare Carnot, savant. 
Princeton U. P. , 1971 // Duveen, D. I & Klickstein, H. S. A 
Bibliography of the Works of A. L. Lavoisier. Londres, 1954 // 
Drouot / Cornuau, Pierre Souvenirs de Lavoisier. Paris, 1956 // 
Poirier, Jean-Philippe Lavoisier. Paris, 1993 // BN / Sacquin, 



Michèle Le Printemps des génies. Paris, 1993 // Reuben Clark 
Libr. / Volkoff, Ivan. Johannes Hevelius and his Catalog of Stars. 
Provo, 1971 // Hill, Jonathan A. Astronomy. New-York, 1995 
// Dibner, Bern Heralds of Science as represented by two hundred 
epochal books and pamphlets selected from the Burndy Library. 
Cambridge Mass. 1969 // Huisman, Gerda C. Rudolph 
Agricola. A Bibliography of Printed Works and translations. 
Nieuwkoop, 1985 // Duveen, Denis I A Bibliography of the 
Works of A. L. Lavoisier (Supplement). Londres, 1965 // 
Thomas-Scheler & Hill / Clavreuil, Bernard Lavoisier (1743-
1794). Paris, 1994 // Dijksterhuis, E. J. Simon Stevin. Science 
in the Netherlands around 1600. La Haye, 1970 // Cinti, Dino 
Biblioteca Galileiana. Florence, 1957 // Lehigh Univ. Libr. / 
McCue, James F. An exhibition of Books and Manuscripts by 
and relating to Galileo Galilei. Bethlehem, 1964 // Drake, 
Stillman Galileo at Work. His Scientific Biography. Chicago U. 
P. , 1978 // Caspar, Max Bibliographia Kepleriana. Munich, 
1936 // Drake, Stillman The Unsung Journalist and the Origin 
of the Telescope. Los Angeles, 1979 // Thomas-Stanford, 
Charles Early Editions of Euclid’s Elements. Londres, 1926 // 
Centre cult. comm. de Saint-Denis / Marty, D. / Kiras, Jean 
Histoires de phonographes. Saint-Denis, 1977 // Milan / Mele, 
Guiseppe L. Mostra storica della scienza italiana. Milan, 1957 
// Zeitlin & Ver Brugge Classics of Science, Rare Works in 
Mathematics, Astronomy, Physics. Los Angeles, 1981 // Chiku, 
K. S. The Dawn of Science and Technology, Epochal books in the 
Kanazawa Institute of Technology Libr. Center. Kanazawa, 1983 
// Avignon, Palais des papes / Moench, E. Avant Léonard. 
La Science des machines à Sienne à la Renaissance. Avignon, 
1992 // Trembley, Jacques, éd. Les savants genevois dans 
l’Europe intellectuelle du XVIIe au milieu du XIXe s;. Genève, 
1987 // Jayawardene, S. A. Reference Books for the Historian 
of Science. Londres, 1982 // Taton, René Enseignement et 
diffusion des sciences en France au XVIIIe s. Paris, 1986 // Lilly 
Libr. Medicine, An exhibition of books relating to medecine and 
surgery from. J. K. Lilly. Indianapolis, s. d // Boorstin, D. Les 
Découvreurs. Paris, 1986 // Martayan Lan Travel, Geography, 
Americana. New-York // Kouznetsov, B. Einstein, Sa vie, sa 
pensée, ses théories. Verviers, 1967. 
150 / 200 €

B-287
LILLY LIBR. / WESTFALL, Richard S. Newton and the 
Scientific Revolution. Bloomington, 1987 // Dawsons of 
Pall Mall Isaac Newton. A Catalogue of Rare Books and one 
Manuscript. Londres, s. d // Sotheby Catalogue of the Newton 
Papers sold by order of the Viscount Lymington. Londres, 
1936 // Weber, Jeff The Richard Westfall Libr. of Newton & 
Newtoniana. Glendale, 1998. 

B-288
REYNOLDS, Terry S. Stronger than a hundred men. A History 
of the vertical Water Wheel. Baltimore, 1983 // Williams, 
Kim Nexus. Architecture and mathematics. Florence, 1996 // 
Claremont Coll. / Kuhner, David & Rizzo, Tania The Herbert 
Clark Hoover coll. of mining and metallurgy - Bibliotheca de Re

metallica. Claremont, 1980 // Roberts, Verne L & & Trent, 
Ivy Bibliotheca mechanica. New-York, 1991 // Grmek, M. D. 
Archives internationales d’Histoire des Sciences, Tables. Paris, 
1967 // Versins, Pierre Encyclopédie de l’Utopie et de la 
Science-fiction. Lausanne, 1972 // Gonnard René Histoire des 
doctrines économiques. Paris, 1941 // Belin J. P. Le mouvement 
philosophique de 1748 à 1789. Paris, 1913 // Feugère A. 
L’abbé Raynal (1713-1796). Angoulême, 1922 // Weurlesse 
G. Le mouvement physiocratique en France de 1756 à 1770 (2 
vol). Genève, 2003 // Espagnon, J. & Le Bret P. Manifestes 
politiques. Paris, 1992 // INED / Spengler, Joseph J. Economie 
et population. Les doctrines françaises avant 1800 de Budé à 
Condorcet. Paris, 2 vol. 1954-1956. 
150 / 200 €

B-289
PASTOUREAU, Mireille 
Les Atlas français, 16-17e s. Paris, 1984. 
50 / 100 €

B-290
DROUOT / Giraud-Badin Bibliothèque de feu M. Chadenat 
ancien libraire. Paris, 1942-54, 17 fasc. en 2 vol. 
50 / 100 €

 
B-291
GRAFTON, Anthony New Worlds, Ancient Texts, the power 
of tradition and the shock of discovery. Cambridge, 1992 // 
Sotheby Catalogue of the highly important Correspondence of 
Abraham Ortelius (1528-98). Jacob Cole. Londres, 14 fév. 
1955 // Koeman, C. The Sea on Paper. The Story of the Van 
Keulens and their ‘Sae-Torch’. Amsterdam, 1972 // Stevens, 
Henry N. Ptolemy’s Geography, a brief account of all the printed 
editions down to 1730. Amsterdam, (reprint) 1908 // Casson, 
Lionel Travel in the Ancient World. Londres, 1974 // Adams, 
Percy C. Travelers and Travel Liars, 1660-1800. Berkeley, 
1962 // Broc, Numa La Géographie des philosophes, géographes 
et voyageurs français au 18e siècle. Paris, 1975 // Hammond, 
Frank Polar Exploration. Sutton, s. d // BM St-Omer / Le 
Maner, Martine La Terre et les mers. Cartes et atlas européens 
du M. -A. au XVIIIe s. Saint-Omer, 1992 // John Carter 
Brown Library Maritime History. A preliminary Hand-List 
of the collection in the John Carter Brown Libr. Brown Univ. , 
with a special section on Sir Francis Drake. Providence, 1979 // 
The Pierpont Morgan Library Sir Francis Drake and the Age 
of Discovery. New-York, 1988 // Thomas-Scheler / Clavreuil, 
B. Voyages, marine, 1ère partie. Paris, 1992 // Thomas-Scheler 
/ Clavreuil, B. Voyages, marine, 2e partie. Paris, 1992 // 
Thomas-Scheler / Clavreuil, B. Voyages, marine, 3e partie. 
Paris, 1994 // Maggs Bros Bibliotheca Nautica. Londres, 1928 
// Maggs Bros The Voyages and Discoveries of Early Travellers 
and Missionaries. Londres, 1921 //
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Robinson, Philip Philipps 1986, The Chinese Puzzle. 1976 
// McMurtrie, D. Printing Geographic Maps with Movable 
Types. s. l. , 1976 // Saint-Malo, musée Jacques Cartier, 1491-
1557. Saint-Malo, 1957 // Bruxelles, Bibliothèque Royale / 
Elkhadem, H. Le Theatrum Orbis Terrarum d’Abraham Ortelius 
(1527-1598) : naissance de l’atlas. Bruxelles, 1998 // Ford, James 
Ford The Merchant explorer, a commentary on selected recent 
acquisitions. Minneapolis, 1998. 
100 / 150 €

B-292
BOUCHER DE LA RICHARDERIE Bibliothèque universelle 
des voyages. Paris, 1808, 6 vol. maroquin brun
100 / 120 €

B-293
COX, Edward G. A Reference Guide to the Literature of Travel. 
Seattle, 1935-49, 3 vol. 
50 / 100 €

B-294
SOTHEBY The Celebrated Library of Boies Penrose, vol. I (A-
L). Londres, 1971 // Tiele, P. A. Mémoire bibliographique sur 
les journaux des navigateurs néerlandais réimprimés par de Bry et 
Hulsius. Amsterdam, 1867 // Lestringant, Frank André Thevet, 
cosmographe des derniers Valois. Genève, 1991 // Wagner, H. 
Spanish Voyages to the Northwest coast of America in the 16th c. 
San Francisco, 1929 // Croiset van Uchelen, Ton Theatrum 
Orbis librorum. Mélanges Nico Israël. Utrecht, 1989 // Tiele, 
P. A. Nederlandsche Bibliographie van Land- en Volkenkunde. 
Amsterdam, 1884 // Damms Antikvariat Geography, Voyages 
and Travels through 500 years. Oslo, 1984. 
50 / 100 €

B-295
PARKE-BERNET The Celebrated Collection of Americana 
(The Thomas Winthrop Streeter collection of americana). 
New-York, 8 vol. 1966-70. 
100 / 150 €

B-296
National Libr. of Congress / PHILLIPS, Philip L. A List of 
Geographical Atlases in the Library of Congress. Washington, 
1909-14, 3 vol. 
50 / 100 €

B-297
Nederlandisch Historisch Scheepvaart Museum 
Catalogus der Bibliotheek. Amsterdam, 1960, 2 vol. 
50 / 100 €

B-298
HOEFER, Dr. Nouvelle Biographie universelle. Paris, 1852-66, 
16 vol. demi maroquin brun

B-299
DESTOMBES, Marcel Note sur le catologue d’étoiles du Calife 
Al-Mamoun. Florence, 1958 // Destombes, Marcel

Globes célestes et catalogues d’étoiles orientaux du Moyen-
Age. Florence, 1958 // Antiquariaat Forum / Hesselink, S. 
Atlases. Maps. Charts. Views. Sans lieu // Fordham, Georges 
Les Guides-Routiers, Itinéraires et cartes-routières de l’Europe 
(1500-1850). Lille, 1926 // Potter, Jonathan Choice Items from 
Stock. Londres, ca. 1995 // Tooley, R. V. Tooley’s Dictionary 
of Mapmakers. New-York, 1979 // Destombes, Marcel Une 
carte inédite de Diogo Homem, ca. 1566. Coïmbra, 1970 // 
Lister, R. How to identify Old Maps and Globes, with a list 
of cartographers, engravers, publishers and printers concerned 
with printed maps & globes from c. 1500 to c. 1850. Londres, 
1965 // Bruxelles, Bibl. royel Albert Ier / de Smet, A. La 
cartographie hollandaise. Bruxelles, 1971 // Burmeister, K. 
H. Sebastian Münster, eine Bibliographie. Wiesbaden, 1964 
// Tooley, R. V. Maps and Mapmakers. Londres, 1949 // 
Antiquariaat Forum / Hesselink, S. The Globes of Hondius. 
Utrecht, s. d // Gallois, L. Les géographes allemands de la 
Renaissance. Paris, 1890 // van Ortroy, F. Bio-bibliographie 
de Gemma Frisius fondateur de l’école belge de géographie. 
Bruxelles, 1920 // Bruxelles, Bibl. royale Albert Ier / Welens-
de Donder, L. Philippe Vandermaelen 1795-1869. Bruxelles, 
1969 // Sotheby The Mercator Atlas of Europe. Londres, 26 
nov. 1996 // Gallez, Paul Das Geheimnis des Drachenschwanzes. 
Berlin, 1980 // Coronelli, V. / Witt, M. M. (trad. ) Ships 
and other sort of craft used by the various nations of the world- 
Venice 1690. Londres, 1970 // Paris, Institut néerlandais / 
vanHasselt, C. Eloge de la navigation hollandaise au XVIIe s. 
, tableaux, dessins et gravures de la mer et de ses rivages dans la 
collection Frits Lugt. Paris, 1989 // Sotheby Important Atlases 
and Cosmographies. Londres, 11 mars 1999 // Brieux, A. Les 
Astrolabes, tests d’authenticité (Art et luminosité, n°53). Paris, 
1974 // Lemosof, Paul Le Livre d’or de la géographie. Essai de 
biographie géographique. Paris, 1902 // Destombes, Marcel Un 
globe céleste arabe du XIIe siècle. 1958. 
300 / 500 €

 
B-300
OLSCHKI, Leo S. Catalogue L. Riche et précieuse collection 
de livres à figures des XVe et XVIe s. Florence, 1900. demi 
maroquin brun à coins, tête dorée
100 / 150 €

B-301
DUPORTAL, Jeanne Etude sur les livres à figures édités en 
France de 1601 à 1660. Paris, 1914. demi maroquin brun 
100 / 150 €

B-302
TCHEMERZINE, S. & A. Répertoire des livres à figures rares 
et précieux édités en France au 17e s. Paris, 1933. toile beige
100 / 150 €

B-303
LONCHAMP, F. C. Manuel du bibliophile français (1470-
1920), vol. 1 du tome 2Guide méthodique et critique de 
l’amateur parmi les livres, publiés du XVe au XXe s. Paris, 
Lausanne, 1927. 
50 / 100 €


